УТВЕРЖДАЮ:

Председатель комиссии

по подготовке Правил землепользования

и застройки Урсаевского сельского поселения

______________________ И.А.Абдуллин
«  01 »    июля   2018года

ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний

по проекту о внесении изменений в Правила землепользования

и застройки муниципального образования

«Урсаевское сельское поселение»

Дата проведения: 01 июля 2018 года.

Время проведения: 13-00 часов.

Место проведения: административное здание   по адресу : с.Урсаево, ул.Центральная  дом 65
Состав участников:  депутаты Урсаевского Совета, специалисты исполнительного комитета, жители.

Присутствовали: 72  чел.

Основание проведения публичных слушаний: Постановление главы Урсаевского сельского поселения от 23 апреля 2018 № 8 «О назначении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в «Правила землепользования и застройки муниципального образования «Урсаевское сельское поселение» Азнакаевского муниципального района»; Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в Урсаевском сельском поселении Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Микулинского сельского поселения № 44 от 18 апреля  2012 г.

Оповещение о проведении публичных слушаний: постановление о назначении публичных слушаний было обнародовано на информационных стендах Урсаевского сельского поселения и размещено на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель комиссии: Абдуллин И.А. – глава Урсаевского  сельского поселения Азнакаевского муниципального района.

Для оформления протокола, учета поступивших предложений предложено функции секретаря возложить на секретаря  исполкома Фазалову Ф.Ф.

Повестка публичных слушаний:

Рассмотрение проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Урсаевское  сельское поселение».
.
Открыл публичные слушания Абдуллин И.А. – председатель комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «Урсаевское  сельское поселене».

Ознакомил с повесткой дня публичных слушаний, изложил правовые основы подготовки проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки: Градостроительный кодекс РФ, Земельный кодекс РФ;

С информацией по предложениям по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Урсаевское сельское поселение» Азнакаевского муниципального района, утвержденных решением Совета Урсаевского сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 18.02.2014 №86 ( в редакции решений  от 30.11.2016 №46, от  04.09.2017 № 66) выступил  Абдуллин И.А.:

По повестке дня
Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «Урсаевское сельское поселение» предложила в соответствие с требованиями ст. 30 Градостроительного кодекса изменения.
Обсуждение вопроса:
Возражений и замечаний от участников публичных слушаний не поступило.
Решение:

1. Публичные слушания считать состоявшимися.

2. Одобрить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Урсаевское сельское поселение»

3. Комиссии по подготовке Правил подготовить заключение о результатах публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Урсаевское сельское поселение».

4. Обнародовать заключение о результатах публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки на информационных стендах Урсаевского  сельского поселения и разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru.
5. Материалы публичных слушаний (протокол, заключение, проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки) направить в Совет Урсаевского сельского поселения для принятия соответствующего решения с установленной законодательством процедурой.

Протокол вела

Ф.Ф.Фазалова